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SUNUŞ

Bilindiği gibi, günümüzde yurtdışında yaşamını sürdüren yaklaşık 5 milyon civa-
rında Türk vatandaşı bulunmaktadır. Yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarının 
ağırlıklı olarak yaşamlarını sürdürdükleri yerlerin başında Batı Avrupa ülkeleri 
gelmektedir. Bulundukları ülkelerin ekonomik ve sosyal hayatına değer katan 
vatandaşlarımızın, bu hususta daha ileri seviyelere ulaşmaları ve ikamet ettikleri 
ülkede rahat ve huzurlu bir yaşam sürdürebilmesi için o ülkenin sosyal, siyasal, 
kültürel ve ekonomik yaşamına uyum sağlamalarına ihtiyaç vardır. Özellikle aile 
birleşimi yoluyla yurtdışına yeni göç eden vatandaşlarımızın, bilhassa da kadın-
ların, bulundukları ülkenin dilini, kültürünü, siyasi ve ekonomik yapısını öğrenme-
leri, uyum sürecinde önemli rol oynamaktadır.

Bu bağlamda, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına bağlı Kadının Statüsü Genel 
Müdürlüğü tarafından Türk vatandaşlarının yoğun olarak yaşadığı Avrupa ülke-
lerine 2006 yılından bu yana çalışma ziyaretleri düzenlenmiş, vatandaşlarla bir 
araya gelinerek sorun alanları tespit edilmiş, düzenlenen toplantılar ile vatan-
daşların bilinçlendirilmeleri hedeflenmiştir.  

Söz konusu çalışmalar sonucunda saptanan ihtiyaçlar doğrultusunda 2012-2013 
yıllarında “Yurt Dışında Yaşayan Türk Vatandaşlarına Yönelik Materyal Geliştirme 
Projesi” yürütülmüştür. Proje kapsamında Belçika’da yaşayan Türk kadınlarına 
yönelik Belçika’da kadın hakları ve aile hukuku konularında bir kitapçık oluşturu-
larak dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

Projenin farklı ülkelerde uygulanarak devamlılığının sağlanmasını teminen “Yurt 
Dışında Yaşayan Türk Vatandaşlarına Yönelik Materyal Geliştirme ve Eğitim 
Projesi” 2014 yılında Fransa ve Hollanda’da yaşayan vatandaşlarımıza yönelik 
olarak geliştirilmiştir. Proje ile Fransa ve Hollanda’da yaşayan Türk kadınlarına 
yönelik eğitim programları düzenlenerek, ülkeye giriş (vize, aile bileşimi prosedü-
rü), ülkeye yerleşme (oturum hakkı, yardım hatları, girişimcilik, eğitim), evlilik ve 
boşanma hukuku, aile içi şiddet, sosyal yardım/destek mekanizmaları, ekonomik 
hayata katılım vb. konularda vatandaşların bilinçlendirilmesi hedeflenmiştir.  

Proje kapsamında hazırlanan “Hollanda’da Yaşayan Türk Kadınları İçin El Kitap-
çığı” nın, özellikle Hollanda’ya yeni göç eden ya da göç etmeyi planlayan vatan-
daşlarımız için faydalı olmasını diliyor ve emeği geçenlere teşekkür ediyorum.

                      Doç. Dr. Ayşenur İSLAM
           Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı
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HOLLANDA’YA GİRİŞ

Hollanda’ya Nasıl Giriş Yapabilirim?

Hollanda’ya giriş yapmak isteyen Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının vizesiz 
giriş yapması mümkün değildir. Vizeden muaf olan kişiler şunlardır: 

	 •	 Avrupa Birliği üyesi olup Schengen anlaşmasına taraf olan ülkelerden 	
		  oturma hakkı kazanmış kişiler. 
	 •	 Hollanda ile Türkiye arasında yapılan vize muafiyeti anlaşması dahilinde 
		  Türkiye Cumhuriyeti’nin resmi yeşil pasaport, gri pasaport ve kırmızı 	
		  pasaportuna sahip olan kişiler (180 gün içerisinde 90 günü ihlal etmeme 	
		  koşulu ile). 

Hollanda’da Kaç Tane Vize Tipi Vardır?

Maksimum 90 günlük bir vizeye Schengen Vizesi adı verilmektedir. 
Diğer vize çeşitleri:

•	 (VKV) Kısa süreli kalış vizesi
•	 C Tipi vize
•	 Tek giriş vizesi.

Schengen Vizesi ile Hollanda’nın yanı sıra, diğer 25 Schengen ülkesine de 
seyahat edebilirsiniz.    Vize başvurunuzu bulunduğunuz ülkedeki Hollanda 
Büyükelçiliği’ne veya Hollanda Başkonsolosluğu’na yapabilirsiniz. Hollanda’da 
90 günden daha uzun süre kalacak yabancıların oturma izni alması gerekmek-
tedir. 
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Dışişleri Bakanlığı aşağıda yer alan konularla ilgili vize başvurularını değerlen-
dirmektedir:

•	 Hollanda’da 3 aydan daha kısa süreli kalışlar;
•	 İş görüşmeleri – resmi ziyaretler;
•	 Spor etkinlikleri veya kültürel organizasyonlar;
•	 Diplomatik görüşmeler;
•	 Politik ziyaretler 

4 Kasım 2013 tarihinden itibaren Hollanda vize başvuruları VFS Global ofislerin-
den yapılabilmektedir. VFS Global ofislerinin adreslerine ve vize başvurusu için 
gereken evrakların listesine aşağıdaki linkler veya VFS Global kurumunun yardım 
hattı aracılığıyla ulaşabilirsiniz: 

Linkler:
http://www.vfsglobal.com/netherlands/turkey/ 
http://turkey-tr.nlembassy.org/vize 
Yardım hattı e-posta:  info.nltr@vfshelpline.com 
Telefon: 0212 -3735806

Vize işlemlerinin minimum 10 iş günü ve en fazla 2 ay sürebileceğini göz önün-
de bulundurmanız gerekmektedir. 

Dikkat: 
Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyonu tarafından yayınlanan duyuruda, 25 
Eylül 2014 tarihinden itibaren yapılacak Schengen vizesi müracaatlarında “Vize 
Bilgi Sistemi (VBS)” genel uygulaması kapsamında vizeye tabi diğer ülke vatan-
daşlarından olduğu gibi vatandaşlarımızdan da parmak izi alınmaya başlanacağı 
bildirilmiştir. Dünya çapında kademeli olarak tesis edilen Vize Bilgi Sistemi’nin 
25 Eylül 2014’ten itibaren Türkiye’de de devreye sokulacağı ifade edilmektedir.

Söz konusu uygulamadan;
	 •	 12 yaş altı çocukların,
	 •	 Parmak izi alınması imkansız olan fiziki engellilerin,
	 •	 Schengen ülkesinin davetlisi resmi heyet üyelerinin muaf tutulacakları 	
		  belirtilmektedir.

Alınan parmak izi bilgilerinin 5 yıl süreyle geçerli olacağı bildirilmektedir.
Bilgi:  http://www.vizemerkezi.com.tr/hollanda-vize-islemleri/ 



Hollanda’da bulunan (IND) Göçmenlik ve Hollanda Vatandaşlığı Dairesi’ne 
vize başvurusunda bulunmanız gerekmektedir. Oturma izni için başvurunuzu 
yapmadan önce, genellikle MVV olarak kısaltılan geçici oturma iznine ihtiyacı-
nız olacaktır. Geçici MVV vizesi, Hollanda’da giriş yapabilmeniz için gerekli bir 
vizedir. 

Başvurunuz sırasında geçici MVV vizesi veya oturma izni için gerekli olan şart-
lara uygun olup olmadığınız araştırılacaktır. 

Eğer bir MVV Vizeniz varsa, veya sizin için referans veren kişi sizin adınıza 
(henüz Hollanda’ya seyahat etmeden önce) vize başvurusunda bulunmuş ise, 
Hollanda’ya geldikten sonra IND Dairesi’ne giderek oturma izninizi alabilirsiniz. 
IND Dairesi, siz Hollanda’da geldikten sonra 2 hafta içerisinde oturma izninizi 
hazırlayacaktır. Bunun için ayrıca başvuruda bulunmanız gerekmez. Oturma 
izninizi IND veznelerinden teslim alabilirsiniz. 

Hollanda’ya gelmek için nedenler:

-	 Evlilik, ilişki, aile
-	 Okul / Eğitim
-	 Çalışma
-	 Çocuk bakıcılığı (AU Pair)
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OTURMA HAKKI

Aile Birleşimi

Eşinin yanına gelip kalmak (gezinshereniging) veya bir aile kurmak (gezinsvor-
ming) amacıyla Hollanda’ya yerleşmek isteyen bireyler için gerekli şartlar aşağı-
da yer almaktadır: 
	 •	 Hollanda’daki referansın ve Hollanda’ya gelecek bireyin en az 21 	
		  yaşında olması gereklidir. Türk vatandaşlığına sahip olan çalışanın ise 	
		  en az 18 yaşında olması gereklidir.
	 •	 Hollanda’daki referansın her ay kazanması gereken bir brüt maaş
		  (tatil parası hariç) miktarı vardır. Bu maaş miktarı her yıl 		
		  değişmektedir. Güncel miktarı kontrol etmeniz gerekmektedir.
	 •	 Evli olanlar için uluslararası evlenme kayıt örneğinin aslı (Form B). 
	 •	 Evli olanlar için, Hollanda’daki referansın ikamet ettiği belediyeye, 	
		  başvuru yapılmadan önce evliliğin kayıt edilmiş olması gereklidir.
	 •	 Evlilik düşünülmüyorsa, yeminli tercümana tercüme ettirilmiş ve valilik 	
		  ya da Dışişleri Bakanlığı tarafından tasdik edilmiş orijinal aile toplum 	
		  belgesi (Apostil damgalı) alınması gereklidir. Bu durumda her iki 
		  bireyde aynı adreste ikamet etmeli ve ev idaresini müşterek 		
		  yapmalıdır. 
	 •	 Toplumun düzeni ve ulusal güvenlik açısından bir tehlike 	 	
		  oluşturmamanız gerekmektedir.
	 •	 Tüberküloz testine tabi tutulmanız gerekmektedir.

Gerekli Belgeler: 

	 •	 Geçerli bir pasaport
	 •	 Hollanda’da geçerli olan hastalık sigortası ve evlilik akdinin Fransızca, 	
		  İngilizce veya Hollandaca dillerden birine tercümesi. 
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Türk evlilik akdi, Hollanda’da ikamet eden eşin ikamet ettiği belediyenin Nü-
fus Dairesine kayıt edilir. Türk Konsolosluklarından veya Göç ve Vatandaşlık 
Dairesi’nin (Immigratie en Naturalisatie Dienst, IND) web sitesinde bulabileceği-
niz  ‘Een familie- of gezinslid naar Nederland laten komen’ başlıklı broşürden bu 
konuda ayrıntılı bilgi alabilirsiniz.  
Türkiye’den getirilen bazı dokümanlar, Hollanda’da başka herhangi bir ilave for-
maliteye tabi tutulmadan (apostil veya tasdik işlemi olmadan) orijinal halleriyle 
kullanılabilmektedir.                      
Bu dokümanlar şunlardır:

-	 Nüfus Müdürlüklerinin düzenlemiş olduğu dokümanlar
-	 Resmi dairelerin (diplomatik) memurlarının, konsolosluk çalışanlarının 		
	 düzelemiş olduğu dokümanlar;
-	 Nüfüs müdürlükleri, gerçek kişilerin aile hukuku statüsü, milliyetleri, ikamet 	
	 adresleri ile ilgili bütün dokümanlar;
-	 Evlilik yetkisi ile ilgili açıklamalar; 

Yukarıda açıklanan dokümanlar muaf tutulmuştur, çünkü gerek Türkiye ve gerek 
Hollanda çeşitli onaylama antlaşmalarına imza atmışlardır.    

Bu muafiyetin Türkçe dilinde düzenlenen dokümanlar için de geçerli olmasına 
rağmen, Türk yetkililerinden birden fazla dilde düzenlenen suretler istenmesi 
tavsiye edilmektedir. 

Rotterdam ve Deventer’de bulunan Türkiye Cumhuriyeti Başkonsoloslukları aile 
sicil kayıt bilgilerine erişebilmekte ve suret düzenleyebilmektedirler. Bu suretler 
başka bir tasdik işlemine gerek kalmadan Hollanda’da kullanılabilmektedir.  

Oturma İzni ile İlgili Önemli Hususlar:

Kanuni İkamet

Eşin veya ailenin Hollanda’ya getirilmesi durumunda, Hollanda’ya seyahat ede-
cek kişinin geçici bir MVV (Machtiging tot Voorlopig Verblijf)  oturma izni baş-
vurusunda bulunması gerekmektedir. Bu başvuru Türkiye’deki Hollanda Büyü-
kelçiliği veya Başkonsolosluğu’na yapılacaktır. MVV geçici oturma izni ile ilgili 
Türk ortaklık antlaşması çerçevesinde çeşitli prosedürler yürütülmektedir. Türk 
vatandaşlığına sahip olan kişilerin veya aile bireylerinin MVV geçici oturma izni 
başvurularında yurtdışındaki uyum temel sınavından geçme kriteri kaldırılmıştır.
Eşin yanında bir sene kanuni ikametten sonra bağımlı süreli oturma izni beş yıl 
uzatılabilir. 5 sene kalındıktan sonra kısıtlı süreli oturma izni, kişinin isteği üze-
rine kendi adına olan şartsız oturma iznine (zelfstandige verblijfsvergunning) 
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çevrilebilir. Bunun için eşin rızası gerekli değildir. Hollanda’da geçerli bir oturma 
izniyle beş sene aralıksız ikamet edenler, süresiz oturma izni (vergunning voor 
onbepaalde tijd) için başvurabilirler. 

Dikkat: 5 sene kanuni ikametten sonra kendi adınıza olan oturma izni için müra-
caat etmeyi ihmal etmeyin. Reşit olmayan çocuklar için ebeveynlerinin yanında 
1 sene kaldıktan sonra çocuk adına oturma izni alınması için başvuru yapılabilir.
Eğer oturma izninizi uzatmak istiyorsanız, bunun için yeni bir başvuru yapmanız 
gerekmektedir. Başvuru formunu eksiksiz olarak doldurmanız, delil teşkil eden 
dokümanların birer fotokopisini sunmanız istenir. Başvuru formunda sizden delil 
olarak istenilen dokümanların listesi yer almaktadır. Hollanda’da kalış – ikamet 
nedeninize bağlı olarak istenilen dokümanlar değişebilir. 

Halihazırda geçerli olan oturma izninizi süresi dolmadan yenilediğinizden emin 
olunuz. Ayrıca, bir önceki kalışınız ile şimdiki kalışınız arasında oturma izinsiz bir 
zaman dilimi olacaktır. Aksi taktirde Hollanda’da kalma – ikamet etme hakkınız 
olmayacaktır. Örneğin imzaladığınız yeni bir iş sözleşmesi bir önceki oturma iz-
ninizle uyumlu (veya akabinde) değilse, oturma izinsiz kaldığınız zaman dilimleri 
oluşabilir ve sonraki uzatmalarda sorun çıkabilir. 

Aile Bağlarının Kopmasından Sonra Oturma İzni

Hollanda’ya yeni gelenler belirli süreli bağımlı oturma izni alırlar. 5 sene devam-
lı ikamet sonunda oturma iznini devam ettirmek (voortgezet verblijf) ve süre-
siz oturma izni almak (onbepaalde tijd) için müracaat edilebilir. Kişi kendi adına 
düzenlenmiş bir oturma izni almadığı müddetçe oturma izni konusunda eşine 
bağımlıdır. Yani kişi bu süre zarfında aynı adreste ikamet etmeye ve ilişkiyi ko-
parmamaya mecburdur. Aksi takdirde oturma hakkı kalkar ve prensip olarak kişi 
Hollanda’yı terk etmek zorunda kalır.

Bağımlı oturma iznine sahip kişiler 3 senelik bu süre içinde aile içi şiddete maruz 
kalırlarsa ve ilişkinin aile içi şiddet dolayısıyla sona erdiği ispat edilirse kişi otur-
ma iznini devam ettirme (voortgezet verblijf) hakkından faydalanabilir. Bunun 
için iki belge gereklidir: şikâyet dilekçesi veya kişi tarafından polise yapılan baş-
vuru ve ev doktoru, tıbbi danışman (vertrouwenarts) ya da kadın sığınma evinin 
ve/veya kişiye yardım eden sosyal görevlinin raporu. Eğer aile içi şiddet ispat 
edilemiyorsa özel durumlardan dolayı oturma iznini devam ettirme müracaatı ya-
pılabilir. Bu talep sadece insani sebeplerin söz konusu olduğu zaman kabul edilir.
Üç senelik süreç içerisinde kendi rızası olmadan Türkiye’ye geri götürülerek bı-
rakılan kadın ve çocukların da oturma izinleri devam ettirilebilir. Aile içi şiddet 
veya başka insani sebeplerden dolayı kendi adlarına Hollanda’da kalma hakları 
varsa bu olabilir. Aile içi şiddet haricinde oturma izni müracaatında dikkate alına-
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cak diğer hususlar şunlardır: Kendi ülkelerinde yalnız yaşayan kadınların durumu, 
sosyal ve ekonomik durumlar, Hollanda’da doğan çocukların bakımı veya zoraki 
evlilik söz konusu olduğu durumlar, çocukların bırakıldıkları ülkedeki durumları ya 
da aile içi veya yakın çevredeki şiddet bunlara örnektir. 

Avrupa Birliği ile Türkiye arasındaki Ortaklık Anlaşması (Associatieverdrag)
Bu uluslararası antlaşma gereğince, size şu anda geçerli olan oturma izninizin 
sağladığı haklardan daha fazlasını sağlayan bir oturma izni almak için müracaat 
edebilirsiniz. 

Hollanda kanunlarına göre Hollanda’da kalmak için bir takım geçerli nedenler var-
dır. Bunlardan üç tanesi sadece Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları için geçerlidir:

1.	 İş aramakla geçen ilk yıl
Aşağıda açıklanan şartlara ve kriterlere uygunluk sağlıyorsanız (maaşlı veya 
maaşsız) iş aramakla geçirdiğiniz 1 yıl kapsamında oturma iznine hak kazanma-
nız muhtemeldir. 
	 •	 Şu anda evli olmayıp, geçmişte en az üç yıl süreyle evli kalmışsanız. 
	 •	 Bu evlilik bir Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı veya Türkiye Cumhuriyeti 	
	 	 vatandaşlığına sahip olan bir Hollandalı ile gerçekleşmiş ise;
	 •	 Boşanmanızdan en az 1 yıl öncesine kadar Hollanda’daki eşinizin 	
		  yanında oturduysanız
2.	 İş aradığınız 1 yılın sonrasında Hollanda’da ikamet
Aşağıdaki şartlara ve kriterlere uygunluk sağlıyorsanız, iş aramakla geçirdiğiniz 
1 yıl sonrasında da oturma izni alma hakkına sahip olabilirsiniz.      
	 •	 Maaşlı veya maaşsız iş aradığınız için size verilen geçici oturma iznine 	
	 	 sahipseniz;
	 •	 Size geçici oturma izni verildikten sonra 1 yıl içerisinde bir iş 	 	
	 	 bulduysanız; 
	 •	 Serbest mesleklerde bağımsız olarak çalışıyorsanız, zaten bu da iş 	
		  bulduğunuz anlamına gelecektir. 
	 •	 Bundan sonra (daha en az bir yıl süreyle) bu işi yapacaksanız;
	 •	 Bu işten yeterli miktarda gelir elde ediyorsanız  (Bağımsız ve uzun 	
		  vadeli gelirler). 
3.	 Üç yıl uygulaması
Aşağıda belirtilen şartlara ve kriterlere uygunluk sağlıyorsanız, üç yıl 
uygulaması kapsamında oturma izni almaya hak kazanabilirsiniz. 
	 •	 Türkiye Cumhuriyeti vatandaşıysanız;
	 •	 Üç yıldan daha uzun bir süredir oturma izni almak için uğraşıyorsanız. 	
		  (Serbest meslekte bağımsız olarak çalışmak için). Henüz 		
		  tamamlanmayan bu süreçte size Hollanda’da kalmanız için yasal izin 	
		  verilmiş ise
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Süresiz oturma izni:

Süreli bir oturma izniniz var ve süresiz oturma izni almak için müracaat etmek 
istiyorsunuz.

Normal süresiz oturuma izni ve uzun süreli ikamet eden kişiler için süresiz 
Avrupa Birliği oturma izni:

Her iki oturma izniyle Hollanda’da süresiz olarak ikamet edebilirsiniz. Eğer süre-
siz Avrupa Birliği oturma iznine sahipseniz, Avrupa Birliği’ne üye olan bir başka 
ülkede oturma izni almanız kolaylaşacaktır (Örneğin Hollanda’yı terk ederek, oku-
mak veya çalışmak için başka bir Avrupa Birliği ülkesinde oturmaya karar verdi-
ğiniz zaman). Ancak Avrupa Birliği üyesi olan o ülkenin oturma iznini almak için 
getirdiği kriterlere uygunluk sağlamanız gerekmektedir.

Uzun süreden beri Avrupa Birliğinde ikamet eden kişilere verilen Avrupa Birliği 
oturma izni için gerekli kriterlere uygunluk sağlayıp sağlamadığınıza bakılacaktır. 

1.	 Eğer bu kriterlerin hepsine uygunluk sağlıyorsanız, almak için müracaat 	
	 ettiğiniz Avrupa Birliği oturma izni size verilecektir.  
2.	 Eğer bu kriterlerin tamamına uygunluk sağlamıyorsanız, o zaman 	
	 süresiz ulusal oturma izni için gerekli kriterleri yerine getirip 		
	 getirmediğinize bakılacaktır. 
3.	 Eğer bu kriterlerin tamamına uygunluk sağlamıyorsanız, mevcut süreli 	
	 oturma izninizin uzatılmasına hak kazanıp kazanmadığınıza bakılacaktır. 

Uzun süreden beri Avrupa Birliğinde ikamet eden kişilere verilen Avrupa Birliği 
oturma izni için gerekli kriterler:

	 •  	 5 yıldan daha uzun bir süredir ve kesintisiz Hollanda’da oturuyor olmak. 
		  (Normal süreli oturma izinli ve geçici olmayan ikamet amaçlı). 
		  Lütfen şu anda geçerli olan oturma izninizin süresi dolmadan oturama 
		  izninizi yenileyiniz. Ayrıca, bir önceki kalışınız ile şimdiki kalışınız 		
		  arasında oturma izinsiz kaldığınız bir zaman dilimi olmamalıdır. Son 5 
		  yıl içinde Hollanda’da oturma izinsiz ikamet etmiş olmamanız 		
		  gerekmektedir. Aksi taktirde Hollanda’da kalma hakkınız olmayacaktır. 	
		  Örneğin imzaladığınız yeni bir iş sözleşmesi bir önceki oturma izninizle 	
		  uyumlu değilse, oturma izinsiz kaldığınız zaman dilimleri oluşabilir. 

	 •	 Hollanda’da 10 yıldan daha uzun bir süre ayrıcalıklı statüde ikamet 	
		  ediyorsanız.  Örneğin yabancı bir ülkenin resmi diplomatik bir kurumunun 	
	 	 – konsolosluğunun veya uluslararası bir organizasyonun personeli iseniz. 
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Aşağıda belirtilen kriterlere uygunluk sağlıyorsanız, uzun süreli Avrupa Birliği 
oturma izni için müracaat edebilirsiniz:

	 •	 Eğer son 5 yıl içinde arka arkaya 6 aydan daha uzun bir süre, veya 		
		  toplamda 10 aydan daha uzun bir süre Hollanda dışında ikamet 		
	 	 etmediyseniz;
	 •	 Sürekli ve yeterli bir geliriniz varsa. 
		  Sadece gelirinizi beyan ediyorsanız, yalnız yaşayanlar normuna 		
		  uygunluk sağlamanız gerekmektedir. Aksi taktirde sizin ve eşinizin bir 	
	 	 geliri varsa evliler – nikahsız birlikte yaşayanlar normuna uygunluk 	
		  sağlamanız beklenmektedir. 
		  Sürekli bir gelir elde ediyorsanız, müracaat ettiğiniz anda en az 12 ay 
		  süreyle daha bu geliri elde ediyor olmanız.  Müracaat ettiğiniz anda iş 	
		  sözleşmenizin geçerlilik süresi 12 aydan daha kısaysa, yabancının 		
		  müracaat anından önceki 3 yıl içerisinde Hollanda’da çalışmış olması ve 	
		  bu süre içerisinde gelir kriterlerine uygunluk sağlamış olması. Bu 3 yıllık 	
		  süre içerisinde işsizlik sigortasından toplamda 26 haftadan daha uzun 	
		  süre maaş almamış olması gerekmektedir.
	 •	 Belediyenizin BRP Kişisel Sicil Kayıt Sisteminde kayıtlı olmanız.

Hollanda Vatandaşlığı Müracaatı

Aşağıda belirtilen kriterlere uygunluk sağlamanız gerekmektedir:
•	 Yetişkin olmanız ( 18 yaşından büyük olmanız). 
•	 Hollanda’da en az 5 yıl süreyle kesintisiz ikamet ediyor olmanız. (İstisnalar: 	
	 Bir Hollanda vatandaşı ile en az 3 yıldır evliyseniz veya birlikte 		
	 oturuyorsanız). Oturma izninizi her seferinde zamanında yenilediyseniz. Bu 	
	 kural ile ilgili bir takım istisnalar vardır. Oturma izninizin prosedür süresince 	
	 geçerli olması gerekmektedir. 
•	 Holanda vatandaşlığı müracaatınızın öncesinden, Hollanda vatandaşlığı 	
	 seremonisine kadar süresiz oturma iznine veya geçici amaçlı olmayan süreli 	
	 oturma iznine sahip olmanız. 
•	 Hollanda’ya entegre olmuş olmanız. Yani yeterli derecede Hollandaca anlıyor, 	
	 okuyor, yazıyor, konuşuyor, olmanız. A2 seviyesindeki sınavdan geçmeniz. 	
	 Eğer bazı diplomalara veya sertifikalar zaten sahipseniz, bu sınava 		
	 katılmanız gerekmeyebilir.  
•	 Son 4 yıl içinde hapis cezası yatmamış, okuma – eğitim – disiplin veya yüksek 	
	 para cezası almamış olmanız. Hakkınızda bir ceza davası olmaması. 
•	 Vatandaşlıktan atılmamış olmanız;
•	 Hollanda Kraliyeti Anayasası’na Bağlılık ve Vatandaşlık Yemini’ni etmiş 		
	 olmanız.
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ÇOCUK VE KADINLARIN 
KENDİ RIZALARI OLMADAN 
TÜRKİYE’DE BIRAKILMALARI

Genel olarak evlilik problemleri, çocuk yetiştirme problemleri, eşler veya 
ebeveynler ile çocuklar arasındaki sorunlu otorite ilişkileri kadınlar, çocuklar 
ve bazen erkeklerin kendi rızaları olmadan Türkiye’de bırakılmalarına neden 
olmaktadır. Bazı ebeveynler çocuklarının Türkiye’de daha iyi yetiştirilecekleri 
ve öğrenim görecekleri düşüncesi ile veya kendi uygun gördükleri bir kişiyle 
zorla evlendirmek amacıyla çocuklarını kendi rızaları olmadan Türkiye’de 
bırakabilmektedirler. Kimlik belgeleri ve oturma izinleri ellerinden alınan 
bireylerin Hollanda’ya geri dönmeleri zor olmaktadır.

Kişi geride bırakılmaktan korkuyorsa neler yapabilir?

	 •	 Yola çıkmadan önce Göç ve Vatandaşlık Dairesi’nin (IND) yardım 	 	
		  merkezlerinden kendi hukuki konumunuz ve Hollanda’daki oturma izniniz 	
		  hakkında bilgi alın. Tehdit veya tehlike halinde 112’ye telefon edin.
	 •	 Güvendiğiniz kişilerden yardım isteyin. Bazen bir aracı kişi koymak geride 	
		  bırakılmanın önüne geçebilir.
	 •	 Yola çıkmadan önce durumunuzu kağıda dökün. Bir taşınabilir belleğe 	
		  (USB)  durumunuzu ve kişisel bilgilerinizi yükleyin. Kişisel 			
		  belgelerinizin fotokopilerini ve kağıda döktüğünüz kendi durumunuzu 	
		  anlatan yazıyı Hollanda’da güvendiğiniz bir kişiye bırakın. Neden ve hangi 	
		  sebeplerden dolayı korktuğunuzu, gidiş-dönüş tarihlerinizi, Türkiye’de 	
		  kalacağınız yerin adresini ve başınıza bir şey gelirse devreye 		
		  sokulabilecek Hollanda ve Türkiye’de güvendiğiniz kişilerin adlarını 		
		  belirtmeyi ihmal etmeyin. 
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	 •	 Pasaport, nüfus kağıdı gibi kimlik belgeleri, oturma izni, banka ve hastalık 	
		  sigortası kartları, adresiniz, e-posta ve okul belgelerinin kopyasını alın. 	
		  Bunları iki zarfa koyun. Bir zarfı güvendiğiniz kişiye verin, diğerini de 	
		  yanınıza alın. Pasaport ve diğer kişisel belgelerinizi yanınızda 		
		  bulundurun. Hollanda ve Türkiye’de önemli kuruluşların adres ve telefon 	
		  numaralarını yanınıza alın (bkz. Önemli Adresler)

Kişi Kendi Rızası Olmadan Türkiye’de Bırakıldıysa: 

	 •	 Mümkün olduğu kadar hızlı bir şekilde kendi rızanız olmadan geride 	
		  bırakıldığınızı bildirin. Bu konuda Türkiye’deki Hollanda Büyükelçiliği veya 	
		  Konsolosluğu, kadın kuruluşları veya bir avukat ile temasa 		
		  geçmeye çalışın. Hollanda Büyükelçiliği veya Konsolosluğuna geri dönüş 	
		  vizesi için müracaatta bulunabilirsiniz. Bu durumda kendi isteğiniz dışında 	
		  geride bırakıldığınızı açıkça anlatın. Böylece geri dönüş için gerekli 		
		  pasaport başvurusu yapabilirsiniz.
	 •	 Geri dönmenize yardımcı olması ve geride bırakıldığınızı belediye, 	 	
		  IND, okul ve polise bildirmesi için Hollanda’da güvendiğiniz kişi veya 	
		  kişilere ulaşmaya çalışın.
	 •	 Türkiye’de güvendiğiniz bir kişiden yardım etmesini ve/veya aracılık 	
		  yapmasını isteyin. Eğer kişisel belgeleriniz yoksa pasaportunuz ve diğer 	
		  belgelerinizin kaybolduğuna dair polise beyanda bulunmanızı ve yeni 	
		  pasaport için müracaat etmenizi tavsiye ederiz.
	 •	 Reşit olmayan çocuklarınızı beraberinizde götürmek için onları kendi 	
		  pasaportunuza kayıt ettirmeniz gereklidir. Ancak bunun için babanın 	
		  rızası gereklidir. Bu konuda bir avukatı devreye sokun.
	 •	 Size Hollanda’ya götürüleceğiniz vaadi verilerek geride bırakıldıysanız 	
		  alınmanızı beklemeden yardım istemeniz önemlidir.
	 •	 Pasaport ve oturma izniniz elinizdeyse Hollanda’ya geri dönebilirsiniz. 	
	 	 Hollanda’ya gelince geride bırakılma konusunda beyanda bulunabilir; 	
		  Türkiye’de uzun zamandır geride bırakıldıysanız ve oturma izniniz 		
		  bittiyse bu konuda Hollanda Büyükelçiliği veya Konsolosluğuna her 	
		  zaman bildirim yapabilirsiniz (bkz. önemli adresler). 
	 •	 Kendi istekleri dışında Türkiye’de geride bırakılan kadın ve çocuklar 		
		  tanıyorsanız bunu bildirin.
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Hollanda’ya geri döndükten sonra atmanız gereken adımlar:

	 •	 Güvendiğiniz kişiler ve sosyal yardım görevlileriyle beraber kalınacak 	
		  emniyetli bir yer arayın. Kalacak yerleri olmayan kadın ve çocuklar tehlike 	
		  içindeyseler kadın sığınmaevlerine gidebilirler.
	 •	 Bilhassa gençler için sorunlarına aracı bulmak önemlidir. Bu, aile ile 		
		  beraber bir çözüm bulmak için veya kalacak emniyetli bir yer ve sorunların 	
		  çözümü için önemlidir.
	 •	 Belediyeye parasal yardım için müracaat edilebilir ve diğer kuruluşlardan 	
		  yardım ve destek isteyebilirsiniz.
	 •	 Mümkün olduğu kadar hızlı bir şekilde avukatı devreye sokun. 	 	
		  Çocuklarınızı geri getirmek, oturma izninizi sağlamak, boşanma ve nafaka 
		  talebi gibi konularda gereken hukuki işlemleri acilen başlatmak için 		
		  gereklidir. 

Çocukların Ebeveynleri Tarafından Kaçırılması

Çocukların ebeveynlerden biri veya akrabaları tarafından kaçırıldığı durumlarda 
polise şikayette bulunmak ve bu şekilde Hollanda’da görevli merkezî otorite 
kuruluşlarının bu konuda girişimde bulunmasına çalışmak önemlidir. Bu kuruluşlar, 
kaçırma şikayetini işleme alır ve Türkiye’de görevli merkezî otorite kuruluşuyla 
temasa geçer ve çocuğun geri getirilmesini ister. Türkiye’deki merkezî otorite 
kuruluşu geri dönüş için gerekli adımları atar. 
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EVLİLİK

Hollanda’da ikamet eden ve 18 yaşını dolduran herkes Hollanda kanunlarına 
göre evlenebilir. Bunun için Hollanda vatandaşı olmak gerekli değildir. 18 
yaşını doldurmamış bireylerin evlenebilmeleri için ebeveyn veya vasi onayı 
gerekmektedir. Hamilelik durumunda veya çocuk varsa evlenmek isteyen 16 
veya 17 yaş üzerinde kişilerin müsaade almalarına gerek yoktur. Hollanda’da 
akli dengesi yerinde olmayan biriyle evlenmeye müsaade edilmez. Hollanda’da 
oturma izni olmayan kişiler de Hollanda’da evlenebilirler. Bu konuda hukuki 
tavsiye alınması önemlidir.

Hollanda’da evlilik iki basamaktan oluşur. Öncelikle, ikamet edilen yerin Nüfus 
Dairesine (Burgerlijke Stand) evlenmek için bildirimde bulunulur ve ön evlilik 
(ondertrouw) yapılır. Bu müracaatta gereken belgeler şunlardır: 

	 •	 Nüfus kayıt örneği
	 •	 İkametgah belgesi 
	 •	 Geçerli oturma izni belgesi
	 •	 18 yaşını doldurmamış bireyler için polisten alınan yazılı müsaade belgesi 	
		  veya kişinin boşanmış olduğuna dair belge 

Evlenme işleminin yapılabilmesi için ön evlilikten itibaren iki hafta bekleme 
süresi vardır. Evlilik işlemi Nüfus Dairesi memuru tarafından şahitler (en az iki 
en fazla dört) huzurunda yapılır. Taraflar evliliği kabul ettiklerini beyan ederler. 
Evlenme akdi taraflar, nüfus dairesi memuru ve şahitler tarafından imzalanır. 
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Evlilik akdi 

Hollanda da evlilik konusunda taraflar bazı şartları kayıtlara geçirebilirler. Buna 
şartlı evlilik (trouwen op huwelijkse voorwaarden) denir. Noter tarafından 
hazırlanan şartlı evlilik akdi evlenmeden önce veya nikah sırasında yapılabilir. 
Eşler arasında şartlı evlilik akdi yapılmamışsa, eşlerin ortak mal ve para esasına 
göre evlendikleri kabul edilir (gemeenschap van goederen). Bu durumda eşlerden 
birinin evlilikten önce kendisine ait olan tüm mal varlığı ve borçları evlilikten 
sonra her iki eşe de ait olur.

Evlilikte hak ve sorumluluklar

Eşler birbirlerine sadık olmalı ve dayanışma içinde olmalıdırlar. Erkek ve kadın 
hem aileye hem de birbirlerine karşı müşterek sorumludur. Eşler reşit olmayan 
çocuklarının bakım ve yetiştirilmesinden sorumlu olup bunun için gereken 
masrafları beraber karşılarlar. Ayrıca çocuklar hakkında söz sahibidirler.

Soyadı

Evlenme sonrası soyadı kullanımı konusunda çeşitli olanaklar bulunmaktadır: 
	 •	 Kadın veya erkek eşinin soyadını seçebilir 
	 •	 Erkeğin soyadından sonra kadının evlenmeden önceki soyadı gelebilir
	 •	 Kadının evlenmeden önceki soyadından sonra erkeğin soyadı gelebilir
	 •	 Her iki eş de kendi soyadlarını kullanabilirler. Bu durum eşlerin ikamet 	
		  ettiği belediyede ayarlanır.

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının Türkiye’de yaptıkları evliliğin 
Hollanda’da kayıtlara geçmesi

Hollanda, Türkiye’de Türk hukukuna göre yapılan evlilikleri toplum düzenini 
bozmayacaksa tanır. Hollanda ile Türkiye arasında kanuni anlaşma olduğundan 
evlilik akdi doğrudan meşrulaştırılır.

Tavsiye: Türkiye’de yapılan evlilikleri Hollanda’da kayıtlara geçirtmek önemlidir. 
Bu işlemi bulunduğunuz belediyenin Nüfus Dairesinde (Burgerlijke Stand) 
yaptırabilirsiniz. Böylece her zaman evlilik kayıt örneklerinizi veya kopyalarını 
isteme olanağına sahip olursunuz. Bu işlem için evlenme akdinizin aslı ve kimlik 
belgesi gereklidir. 
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Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının Hollanda’da yaptıkları evliliğin 
Türkiye’de kayıtlara geçmesi

Hollanda’da yapılan bir evlilik Türkiye’de tanınır. Türkiye ile Hollanda arasında 
kanuni anlaşma bulunduğundan Türkiye’de bir meşrulaştırma işlemine gerek 
yoktur. Hollanda’da yapılan evlilik, nüfus dairesinde doğrudan kayıtlara geçer. 
Hollanda’da yapılan evliliğin Türkiye’de kayıtlara geçirilmesi için bazı belgelerin 
Türk Konsolosluğuna sunulması gerekir. Bu belgeler şunlardır:
	 •	 Evlilik cüzdanı
	 •	 Türk nüfus kâğıtları
	 •	 Pasaportlar
	 •	 Oturma izinleri
	 •	 Dörder vesikalık fotoğraf ve uluslararası geçerli bir evlenme kayıt örneği-	
		  Form B. 
	 •	 Eğer taraflardan biri Hollandalı ise uluslararası nüfus kayıt örneği  
Bu işlem yapıldıktan sonra en kısa zamanda yine konsolosluk aracılığıyla nüfus 
cüzdanınızı yenilemeniz gerekmektedir. 

Tavsiye: 
	 •	 Eşlerin evlenmeden önceki borçlarını, mal ve para varlıklarını bir noterde 	
		  kayıtlara geçirmesi tavsiye edilir. Bu işlem evlilik sırasında da yapılabilir. 	
		  Böylece boşanma durumunda ortaya çıkabilecek bazı sorunlar önlenmiş 	
		  olur.
	 •	 Evlenmeden önceki borçların, mal ve para varlıklarının kendinize ait 	
		  olduğunu gösteren belgeleri saklamanız önerilir.
	 •	 Evlenme cüzdanı, evlilik akdi gibi önemli dokümanların fotokopilerinin 	
		  edinilmesi önerilir.

Çocukların Milliyeti

Türk Vatandaşlık Kanununun 1. maddesine göre Türkiye içinde veya dışında 
bir Türk anne veya babadan doğan her çocuk doğumla Türk vatandaşlığını alır. 
Hollanda’da biri Türk diğeri Hollandalı olan ana babadan veya kendisi Hollanda’da 
doğan bir Türk ebeveynden doğan çocuklar doğrudan Hollanda vatandaşlığı 
yanında Türk vatandaşlığını da kazanırlar. 
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Hollanda hukukuna göre boşanma

Hollanda hukukuna göre eşler birlikte veya ayrı olarak boşanma talebinde 
bulunabilirler. Boşanma talebi evliliğin temelinden sarsıldığı esasına dayanılarak 
yapılır. Erkek ve kadın boşanma konusunda uzman bir avukat edinirler. Avukatlar 
tarafından mal paylaşımı, nafaka miktarı, çocukların velayeti gibi konularda 
anlaşmaya varılıp varılamayacağı araştırılır. Eğer her iki taraf da anlaşmaya 
varmışlarsa boşanma işlemleri daha hızlı ilerler. Karşılıklı anlaşmanın olmadığı 
durumlarda ise hakim karar verir. Avukat bunun için mahkemeye bir talep dilekçesi 
verir. Genellikle hakim bu talebi kabul eder ve bunu boşanma kararı takip eder. Bu 
karar verilirken tarafların hazır bulunma mecburiyeti yoktur. Hakimden boşanma 
prosedürü süresince geçici tedbir kararları alması da istenebilir. Hollanda 
mahkemelerinde boşanma işlemi yapılabilmesi için şu belgeler gerekmektedir: 

	 •	 Uluslararası Evlilik belgesi (Form B)
	 •	 Eşlerin nüfus kayıt örnekleri ya da her iki eşin BSN Vatandaşlık Hizmet 	
		  Numaraları
	 •	  (Varsa) Çocukların nüfus kayıt örnekleri
	 •	 Ebeveynlik planı 

Boşanma dilekçesi sunulduktan sonra karşı tarafın 6 hafta içinde bir savunma 
dilekçesi sunması gerekmektedir. Dilekçeler ve ekleri, bir icra memuru aracılığıy-
la karşı tarafa tebliğ edilmektedir. Boşanma dilekçesi veya savunma dilekçesini 
sunmak için bir avukata ihtiyacınız vardır. Eğer taraflar anlaşamazlarsa hakim 
tarafından sözlü uygulamaya geçilecektir. Duruşmadan sonra hakim boşanma 

BOŞANMA
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kararının verileceği tarihi belirleyecektir. Bütün bu prosedür 3 ila 12 ay, veya 
daha da uzun sürebilir.

Hakim uluslararası evliliklerde mahkemenin dilekçeyi işleme almak için yetkisinin 
olup olmadığına bakacaktır. Sonrasında hangi ülkenin hukukunun uygulanacağı-
nı belirleyecektir.   1 Ocak 2012 tarihi itibariyle Medeni Kanun’un 10ncu kitabı 
yürürlüğe girmiştir. Medeni Kanun’un 10:56 sayılı maddesi gereğince mahkeme 
boşanma davalarında genellikle Hollanda Hukuku’nu uygulayacaktır. Boşanma-
nın yanı sıra hakim nafaka, evlilik süresince kullanılan malların paylaşımı gibi ko-
nularda hangi ülkenin hukukunun uygulanacağını açıklayacaktır. 

Temyiz (Hoger beroep)
Boşanma kararı açıklanmışsa, nüfus müdürlüğü kayıtlarına geçirilmesi için res-
men yürürlüğe girmesi gerekecektir. Ancak bu işlemden sonra boşanma kararı 
Hollanda’da kesinlik ve resmiyet kazanmış olacaktır. Hollanda dışında yapılan 
evlilikler ile ilgili La Hey nüfus memuru bir kayıt belgesi düzenleyecektir. Eğer 
taraflar mahkemenin kararını kabul ediyorlarsa, bir onay belgesi imzalayabilirler. 
Böylece temyiz için gerekli sürenin beklenmesine gerek kalmaz. Mahkemenin 
(boşanma) kararına karşı temyize  gidebilmek için taraflara üç ay süre verilmiştir.

Hukuki Arabuluculuk (Mediation)
Hukuki arabuluculuk, tarafların uyuşmazlıklarını mahkemeye gitmeden ya da 
mahkeme yönlendirmesiyle çözümlemede kullanılan en etkin yöntemdir. Bu du-
rumda boşanmak için bir veya iki avukata ihtiyaç duyulmadan, boşanma kararı 
almış bir çiftin, tarafsız bir uzman arabulucu (mediator) eşliğinde, iki tarafın da 
hakları gözetilerek, yapılan görüşmeler sonucunda yazılı bir anlaşma düzenleme-
si mümkündür.

Tanınma ve Tenfiz
-	 Hollanda’da verilen boşanma kararının Türkiye’de hukuken geçerli olabil-
mesi
Hollanda mahkemeleri tarafından verilen boşanma kararının Türkiye’de hukuken 
geçerli olabilmesi için bir Türk mahkemesi tarafından onaylanması (Tanıma ve 
Tenfiz) gereklidir. İşlemler aile hukuku ile görevli bir mahkemede (asliye hukuk 
mahkemesi) yürütülür. Yetkili mahkeme davalının ikametgahı olan şehrin mahke-
mesidir (Nüfusa kayıtlı olunan yer ikametgaha karine olarak kabul edilmektedir). 
Kişinin Türkiye’de ikametgahı yoksa oturduğu yer mahkemesi, bu da yoksa Anka-
ra, İstanbul ya da İzmir mahkemeleri yetkilidir. 
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Hollanda mahkemesinin açıkladığı karar kontrol edilecektir. Yeni bir boşanma da-
vası süreci başlatılmayacaktır. Ancak tarafların tanıma – tenfiz davası hakkında 
hemfikir olmaları gerekmektedir, bu önemlidir. Aksi taktirde davacının davalıya 
Türkiye’de gerçekleştirilecek bir duruşma için tebligat göndermesi zaruri olacak-
tır. Tanıma – tenfiz davası için gerekli dokümanlar:
	 •	 Dilekçe
	 •	 Yurt dışından alınan boşanma kararının orijinali. Boşanma kararı tercüme 	
		  edilecek ve apostil mühürlü olacaktır.       
	 •	 Mahkeme kararının Hollanda’da kesinleştiğini gösteren belge. Bu belge de 
		  tercüme edilecek ve Türkiye Cumhuriyeti Başkonsolosluğu tarafından 
		  tasdik edilecektir. 

-	 Türkiye’de verilen boşanma kararının Hollanda’da kayıtlara geçirilmesi
Hollanda her Türk mahkemesinin boşanma kararını tanır. Türkiye ile Hollanda 
arasında kanuni anlaşma bulunduğundan boşanma kararını meşrulaştırmaya 
gerek yoktur. Bunu kişi şahsi olarak ikamet ettiği belediyenin Nüfus Dairesine 
yapar. Bunun için boşanma kararının aslını ve nüfus kayıt örneğini ibraz etmek 
gereklidir. Bu kararda Apostil mührü bulunması gerekir. 

Tavsiye: Türkiye’de alınan boşanma kararını her zaman Hollanda’da kayıtlara 
geçirilmelidir. Bu işlem kanunen mecburi olmasa da tekrar evlenmek için gereken 
bir şarttır.

Boşanma çeşitleri:

1.	Tek taraflı boşanma talebi 
Evlilik birliği sarsılmışsa, eşlerden birinin talebi üzerine boşanma olabilir. Bu bağ-
lamda, akıl sağlığı yerinde olmayan kişinin eşi de tek taraflı boşanma talebinde 
bulunabilir.  

2.	Eşlerin ortak arzusu ile boşanma 
Evlilik birliği temelden sarsılmışsa, taraflar ortaklaşa verecekleri bir kararla bo-
şanma dilekçesi sunabileceklerdir. Mahkeme hakimi, tarafların bu talebine istina-
den genellikle boşanma kararı verecektir. Bunun avantajı, tarafların duruşmada 
yapılacak görüşmelere katılma zorunluluğunun ortadan kalkması ve boşanma 
kararının en kısa sürede verilebilmesidir. Eğer bütün formaliteler yerine getiril-
miş ise, mahkeme hakimi boşanma kararını prensipte dört hafta içinde açıklaya-
bilecektir. 
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Taraflar kendi aralarında boşanmadan doğacak sonuçları içeren bir boşanma an-
laşması yapabilirler. Hakim, bu antlaşmadaki maddeleri kısmen veya tamamen 
karara bağlayabilir. 

3.	Evleri ayırmak (Scheiding van tafel en bed)
‘’Scheiding van tafel en bed’’ denen durumda taraflar kanunen evli kalırlar, ancak 
evlerini ayırırlar. Bu durumda tarafların hakları ve birbirlerine karşı olan kanuni 
sorumlulukları, aynı evi paylaştıkları zamanla aynıdır. Bu ayrılma çeşidi bireylerin 
dini sebeplerden dolayı resmen boşanmak istemedikleri veya henüz boşanmaya 
kesin olarak karar vermedikleri durumda tercih ettikleri bir ayrılma şeklidir. 

Evliliğin Feshi 
Taraflar ayrı evlerde yaşama kararı aldıktan sonra kanunen boşanma yoluna gi-
debilirler. Bu durumda taraflar, evlerin resmen ayrılmasından en az 1 sene sonra 
mahkemeye müracaat ederek evliliklerinin feshini isteyebilirler. Mahkeme bu is-
teği hemen karara bağlar ve evlilik feshedilir. 
Boşanma sırasında dikkate alınması gereken hususlar:

Evlilik süresince kullanılan konut
Tarafları evlilikleri süresince bir kiralık konutta oturmuşlar ve boşanma sonra-
sında bu konutta kimin oturmaya devam edeceği konusunda anlaşamamışlarsa, 
kararı hakim verecektir.  Eğer çocuklar varsa, hakim konutu büyük ihtimalle ço-
cukların bakımından sorumlu ebeveyne tahsis edecektir. Satın alınmış bir konut 
ise, ipotek borcunun tamamının kime ait olduğuna bakılacaktır. Eğer bu mümkün 
değilse konutun satılması gerekecektir. 

Müşterek malların paylaştırılması
Müşterek malların paylaştırılması sırasında hangi evlilik rejiminin uygulanacağını 
incelemek oldukça önemlidir. Mallar buna göre paylaştırılmalıdır. Taraflar anlaşa-
mazlarsa kararı hakim verecektir. Bu karar, boşanma kararı ile birlikte verilebilir 
veya daha sonra ayrı bir dava açılabilir. 

Eşlerin / Partnerlerin ödeyeceği nafakalar
Boşandıktan sonra taraflar nafaka ödemeye mahkum edilebilirler. Buna göre ye-
tersiz veya hiç geliri olmayan tarafa nafaka ödenecektir. Eğer çocuklar varsa ve 
evlilik 5 yıldan daha uzun sürmüş ise      12 yıl boyunca nafaka ödenecektir. Eğer 
çocuk yoksa ve evlilik 5 yıldan daha kısa sürmüş evliliğin süresi kadar nafaka 
ödenecektir.               
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Nafakaya hak kazanmak için taraflar nafakaya ihtiyacı olduğunu (kendi geçimini 
sağlayamadığını) ve karşı tarafın yeterli geliri olduğunu kanıtlamak zorundadır. 
Mahkeme kararını verirken söz konusu tarafın geliri olup olmadığına, ve gerçek-
ten de kendi geçimini sağlayıp sağlayamadığını değerlendirecektir. Ayrıca nafa-
ka ödemesi gereken kişinin yeterli gelirinin mevcut olup olmadığına bakılacaktır. 
Nafaka tutarı ihtiyaca göre ve ödeme kapasitesine göre belirlenecektir. 

Nafaka, ödeme yükümlülüğü boşanma kararının kesinleştiği tarihten itibaren 
başlayacaktır. (Kararın nüfus müdürlüğünde kaydedildiği tarih). 

Çocuk Nafakası (Kinderalimentatie )
Ebeveynler çocuklara ödenmesi gereken nafaka tutarı ile ilgili anlaşma sağla-
yamazsa, kararı hakim verir. Nafaka çocukların bakımını üstlenecek ebeveyne 
ödenir. Hollanda kanunlarına göre boşandıktan sonra da ebeveynlerin çocukları 
üzerinde söz hakkı devam ederr. Hollanda’da boşanan tarafların kendi aralarında 
sorunları olması durumunda bile çocuklarla olan iletişimin devam etmesi sağlanır.  
Bu nedenle boşanma dilekçesi veren taraflar ebeveynlik planı diye tabir edilen 
bir planı mahkemeye sunmalıdırlar. Tarafların, örneğin aile içinde şiddet nede-
niyle birbirleriyle görüşmemesi durumunda hakim, boşanma kararını ebeveynlik 
planı olmadan da açıklayabilir.

(Henüz reşit yaşta olmayan) çocukların günlük bakımı ile ilgilenmeyen ebeveyn, 
nafakayı da ödeyecek olan kişidir. Hakim burada çocukların ihtiyaçlarını ve nafa-
kayı ödeyecek olan kişinin ödeme gücünü değerlendirecektir.   

Hakim, 12 yaşında veya daha büyük çocuklara ebeveynlerden hangisinin yanın-
da oturmak istediklerini sorar. Bu soruya şifahen veya yazılı olarak cevap veril-
mesi mümkündür. Hakim her zaman çocuğun veya çocukların menfaatlerini ön 
planda tutar ve bu karar bazen çocuğun isteğine aykırı olabilir. 

Emekli maaşı 
Boşanma durumunda, eşlerden biri nikâhtan sonra ve boşanmadan önce (evlilik 
süresince) emeklilik birikimi yapmışsa diğer eşin emeklilik haklarını denkleştirme 
hakkı vardır. Ayrılan eşin bu emeklilik birikiminin yarısında hakkı vardır. Taraflar 
aralarında anlaşarak daha farklı oranlarda bir paylaşma yoluna da gidebilirler. 
Bu paylaşmanın gerçekleşebilmesi için boşanma durumunun özel bir form ara-
cılığıyla emekli maaşı bağlayacak kuruma iletilmesi gerekmektedir. Bu bildirimin 
boşanmadan sonra en geç iki sene zarfında yerine getirilmesi gerekmektedir. Bu 
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durumda emekli maaşını ödeyecek kurum, emeklilik birikimini evli kalınan yıllar 
göz önünde bulundurularak eşler arasında paylaştırır. Bu formun adı “medede-
ling van scheiding in verband met de verdeling van ouderdomspensioen” dur. Bu 
formu www.rijksoverheid.nl sitesinden indirmeniz mümkündür.

Dulluk maaşı
Eğer eşiniz çalışıyorsa büyük ihtimalle maaşının bir kısmı emeklilik maaşı için 
kesintiye uğruyordur. Eşiniz belli bir yaştan sonra emekliye ayrılacak ve kendisi-
ne emekli maaşı ve yaşlılık maaşı (AOW) bağlanacaktır. Eşiniz, size dulluk maaşı 
bağlanması için ek ödeme yaptıysa, boşanmış olduğunuz eşiniz vefat ettiğinde 
dulluk maaşına hak kazanırsınız. Eşinizin sizden sonra başka biriyle tekrar evlen-
miş olması bu durumu etkilemez. Eşinizin boşanmadan sonra yaptığı emeklilik 
birikimlerinde bir hakkınız yoktur. 
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Aile İçi Şiddet Destek ve Danışma Hattı (Steunpunt Huiselijk Geweld)

Aile içi şiddete maruz kalanlar, aile içi şiddet olayına şahit olanlar ve şiddet 
uygulayan kişilerin isim ve kimlik bilgilerini vermeden arayabilecekleri bir yardım 
ve danışma hattı vardır. Bu telefon numarası: 0900 1 26 26 26’dır. 
Gerekli durumlarda bu danışma hattındaki görevliler sizi bir sığınmaevine (varsa) 
çocuklarınızla beraber yerleştirebilirler. 

Dikkat:” 0900 1 26 26 26” bir danışma hattıdır. Acil yardıma ihtiyacınız varsa 
ve hayati tehlike altındaysanız aramanız gereken telefon numarası 112’dir. 

Aile İçi Şiddet ve Oturma Hakkı

Eşinizin Hollanda’da oturması sebebiyle Hollanda’ya geldiyseniz, sizin oturma 
izniniz, eşinizin iznine bağlıdır. Hollanda’da 3 seneden daha kısa bir süredir 
yaşıyorsanız, ilişkiniz ev içi şiddet nedeniyle sona erdiyse ve bir sığınmaevinde 
veya akrabalarınızın yanında kalıyorsanız muhtemelen bağımsız bir oturma izni 
alabilirsiniz. Bu durumda oturma izninizin geçerlilik süresi sona ermeden en 
az dört hafta önce yeni (bağımsız) bir oturma izni başvurusunda bulunmanız 
gerekmektedir. Oturma izninizin geçerlilik süresi oturma kartınızda yazılıdır. 
Başvuruyu ikamet ettiğiniz belediyeye yaparak belediyeden ‘’uzatma ve/
veya sınırlamanın değiştirilmesini’’ istemelisiniz. Başvuruyu şahsen yapmanız 
gerekmektedir. Zorunlu olmamakla birlikte, bir avukattan yardım isteyebilirsiniz. 

AİLE İÇİ ŞİDDET
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Eşinizin sizi tehdit etmesi nedeniyle korkuyorsanız, polisle irtibata geçiniz. Bu 
durumda polis, başvuruyu sunmaya giderken size refakat etmesi için bir koruma 
görevlisinin bulunmasını sağlar.

Başvurunuz sırasında size sorulacak sorulardan en önemlisi, eşinizle aynı evde 
oturmama sebebinizdir. Bu sebep aile içi şiddetse bunu ispatlayabilmeniz için 
polis tutanağı ve aile hekimi beyanı gereklidir. Bu belgeleri sunmak, bağımsız 
oturma izni almanızı kolaylaştırır. 

Dikkat: Başvuruda bulunmayı ertelemeyiniz. Geç kalmanız, örneğin sosyal 
yardım alıyorsanız, ödeneğinizi etkileyebilir. Başvuruyu vaktinde sunarsanız 
barınma ve sosyal yardım alma hakkınız devam eder.

Oturma izninizin süresi geçtiyse ne yapmanız gereklidir?

Oturma izninizin süresi geçtiyse oturma izninizi uzatma başvurusunda bulunmak 
için altı aylık bir süreniz vardır. Bu altı ay, eski oturma izninizin süresinin 
geçtiği tarihten itibaren hesaplanır. Bu altı aydan sonra ancak kendi ülkenizde 
bulunan Hollanda Büyükelçiliğinden başvuruda bulunabilirsiniz. Bu durumda 
başvurunuzun sonucu alınana kadar kendi ülkenizde kalmanız gerekmektedir.

Aile içi şiddete uğradığınızı ispatlayamazsanız veya aile içi şiddet haricinde bir 
sebepten dolayı evden ayrıldıysanız, belediyeye yaptığınız başvuru esnasında 
aşağıdaki konular hakkında mümkün olduğu kadar çok bilgi vermeniz gereklidir:

	 •	 Kendi ülkenize dönebilir misiniz? 
	 •	 Kendi ülkenizde gidebileceğiniz akrabanız var mı?
	 •	 Hollanda’da doğan, Hollanda vatandaşı olan veya burada okula giden 	
	 	 çocuğunuz var mı?
	 •	 Çocukların babalarıyla olan ilişkileri düzenleyen bir anlaşmanız var mı? 	
	 	 Varsa, çocuklar babalarına ne sıklıkta gitmekteler?

Size oturma izni verilip verilmeme kararı, bu soruların cevabına göre verilir. Normal 
koşullarda başvurunuza 6 ay içinde cevap verilir. Başvurunuzun kabulü halinde, 
bağımsız oturma izninizi almanız için belediyeden bir bildiri gelir. Başvurunuzun 
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reddi halinde itirazda bulunabilirsiniz ancak bunu dört hafta içinde yapmanız 
gereklidir. Bu durumda Göç ve Vatandaşlığa Kabul Dairesi’ne (IND) bir itiraz yazısı 
sunmanız gereklidir. Bu yazıyı kendiniz yazabilir ya da bir avukata yazdırabilirsiniz. 
İtiraz yazısını IND’ye gönderirsiniz. Aksi takdirde IND’den iki hafta içinde geçerli 
olan nedenler göstermeniz ricasını içeren bir mektup gönderilir. İtiraz yazınızın 
IND’ye geç ulaşması halinde başvurunuz reddedilir.

İtirazınız reddedilirse, idare hukuku istinafına gidilebilir. Bunu sadece 
avukatınızın aracılığıyla yapabilirsiniz. Sonuç olarak size Hollanda’da daha fazla 
kalmak için izin verilmezse, Hollanda’yı terk etmek zorunda kalırsınız. IND oturma 
izni gibi konular hakkında sorular için telefonla aranabilecek irtibat memurları 
görevlendirilmiştir. Ev içi şiddetle alakalı durumlarda başvurunun dikkatli ve 
hızlı bir şekilde tamamlanması için irtibat memurlarına telefon edilmesi tavsiye 
olunur.*

*  Brochure over Huiselijk Geweld en verblijfsvergunning van het Ministerie van Justitie
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Halk Sigortaları (Sociale Verzekeringsbank)

Sociale Verzekeringsbank (SVB), Hollanda’daki halk sigortalarını icra eden 
kurumdur. SVB, sadece ödenek sahipleri için değil, sosyal düzenlemeler hakkında 
bilgi isteyenler için de önemli bir kurumdur. Bu kurumun Internet sitesinden 
(www.svb.nl) Hollandaca ve Türkçe olarak aşağıdaki düzenlemelere ilişkin bilgi 
alabilirisiniz:

	 •	 Çocuk parası 
	 •	 AOW yaşlılık aylığı 
	 •	 Anw geride kalanlar ödeneği 
	 •	 Özürlü çocuklar bakım yardımı (TOG) 
	 •	 Uluslararası geçici görev  
	 •	 Gönüllü sigorta  
	 •	 Sosyal Yardım Yasası 65+ 
	 •	 Geri dönüş ödeneği 

Aşağıdaki ödeneklerden birini alıyorsanız, ödeneğinizin miktarı biriyle beraber 
yaşamanız veya yaşamaya başlamanıza göre değişebilir:

	 •	 AOW yaşlılık aylığı 
	 •	 Anw geride kalanlar ödeneği 
	 •	 Çocuk parası ve TOG (Özürlü çocuk bakım yardımı) 
	 •	 Ek sosyal yardım ödeneği 
	 •	 Geri dönüş ödeneği

SOSYAL YARDIMLAR
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Beraber yaşama kavramı Hollanda’da ne anlama gelir?

18 yaş ve üzeri bir kişi ile aynı evde oturuyorsanız ve evin masraflarını 
paylaşıyorsanız veya birbirinizin bakımını sağlıyorsanız Hollanda kanunlarına 
göre birisiyle beraber yaşıyor kabul edilirsiniz. Beraber yaşadığınız kişi, “eşiniz” 
olarak tanımlanır. Bu kişi eşiniz, erkek ya da kız arkadaşınız, abiniz, ablanız, 
kardeşiniz ya da torununuz olabilir.

Geri Dönüş Ödeneği

Geri Dönüş Yasası’nda iki farklı ödenek vardır:
	 •	 Temel yardım
	 •	 Geri dönüş ödeneği

	 Temel yardım

Temel yardım, taşınma masraflarına yönelik bir defaya mahsus bir ödenektir ve 
aşağıdaki masrafların karşılanması içindir:
	 •	 ikamet edeceğiniz ülkeye yapacağınız yolculuk.
	 •	 bagajınızın nakliyatı.
	 •	 diğer ülkede kuracağınız yeni düzen.
	 •	 ikamet edeceğiniz ülkede eşyalarınızın depolanması.
	 •	 özürlü bir kişinin araç ve gereçlerinin nakliyatı
	 •	 şirketin envanterinin nakliyatı.

	 Geri dönüş ödeneği

Geri dönüş ödeneği, geçinebilmeniz için size her ay ödenen bir miktardır. Bu 
ödenek sadece 55 yaş ve üzeri kesin dönüş yapanlara tanınır. Yeni İkamet 
edeceğiniz ülkede Hollanda Sağlık Sigortası Yasası gereğince artık sigortanız 
yoksa sağlık sigortası yaptırmak için maddi bir yardım alabilirsiniz. 

Temel yardım ve geri dönüş ödeneklerinden sadece doğduğunuz ülkeye veya şu 
anda ya da geçmişte uyruğuna sahip olduğunuz ülkeye kesin dönüş yaptığınızda 
yararlanabilirsiniz. Türkiye’ye kesin dönüş yapmayı düşünüyorsanız, Hollanda 
Göç Enstitüsü’nden (Nederlands Migratie Instituut-NMI) yardım ve öneri talep 
edebilirsiniz. Kesin dönüşe yönelik sorularınız için, bu kurumun ayrı bir telefon 
hattı vardır. Tel: 030 - 236 42 45. Bu hattı aradığınızda, genellikle anadilinizde 
görüşme yapabilirsiniz.
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Sosyal Gelir Destekleri ve Ödenekler

Asgari Gelir Desteği (Wwb - bijstandsuitkering)
Hakkınız olan asgari gelir desteği miktarı, yaşınıza, şahsi durumunuza ve asgari 
ücretin yüksekliğine  bağlıdır. 1 Ocak 2014 tarihi itibariyle aylık asgari ücret brüt 
olarak 1485, 60 Euro’dur. 21 yaş ve üzerindeki evli veya birlikte yaşayan çiftler 
bu miktarın %100’unu alabilirler. 21 yaş ve üzerinde yalnız yaşayan ebeveynler 
bu miktarın %70’ini alabilirler. 21 yaş ve üzerinde yalnız yaşayan kişiler ise bu 
miktarin % 50’sini alabilirler. Bu konu hakkında ayrıntılı bilgi ve güncel asgari 
gelir desteği miktarlarına asağıdaki linkden veya yaşadığınız belediyenin 
websitesinden ulaşabilirsiniz:
http://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/bijstand/hoogte-bijstandsuitkering

Hollanda’da yasal olarak yaşayan ve asgari yaşam standardını koruyacak imkanlara 
sahip olmayan kişilere asgari bir gelir (bijstandsuitkering) sağlanmaktadır. Bu 
yardım, kişi iş bulana kadar verilir; sosyal yardım niteliğindedir ve milliyet şartı 
aranmaz. Kişilerin bu yardımdan yararlanabilmeleri için toplumda genel olarak 
kabul gören bir işte çalışmaya hazır olmaları ve hayatlarını idame ettirebilmek için 
gerekli çaba içerisinde olmaları gerekir. Eğer kişi iş bulmakta başarısız oluyorsa 
sosyal hizmetler ve istihdam büroları iş bulma ve mesleki eğitim hususlarında 
yardımcı olmaktadır. 5 yaş veya altında çocuğu olan bekar ebeveynler için iş 
arama şartı yoktur. 

Bu yardımın sağlanmasında kişinin gelir düzeyinin düşük olup olmadığı test 
edilir. Yardım standardı, 18-21 yaş grubu, 21-65 yaş grubu ve 65 yaş üstü grup 
için farklılık gösterir. Ayrıca yardım standardında bekarlar, bekar ebeveynler ( 18 
yaş altında olan bir veya birden fazla çocuğu tek başına yetiştirenler), evliler, 
kayıtlı partnerler ve evlilik dışı birlikte yaşayanlara göre de farklılıklar söz 
konusu olmaktadır. Asgari gelir desteğine hak kazanabilmek için gereken şartlar 
şunlardır: 

	 •	 Evli olduğu veya birisiyle birlikte yaşadığı halde ortak gelirin brüt asgari 	
		  ücretten düşük olması 
	 •	 Bekar olduğu ve 18 yaş altında bir çocuğu olduğu halde gelirinin brüt 	
		  asgari ücretin %90’ının altında olması 
	 •	 Bekar olduğu halde gelirinin brüt asgari ücretin %70’inin altında olması 
	 •	 Hollanda dışında başka bir ülkede gelirin olmaması 
	 •	 Hollanda dışında bir taşınmazın veya mevduatın olmaması (Evliler için 	
		  €10.000 üzerinde, yalnız yasayanlar için de € 7500 üzerinde değere 	
		  sahip taşınmaz ve mevduatlar esas alınır). 

İşsizlik Sigortası (WW) 
UWV (Hollanda İşçi Kurumu) işsiz kalanlara işsizlik sigortası dahilinde ödenek 
verilmesini yönetmekte, iş arayanların iş bulmasında ve buldukları işi muhafaza 
etmelerinde belediyelerle birlikte çalışarak yardımcı olmaktadır. İstifa ederek ya 
da makul sebepler nedeniyle işten çıkarılarak işsiz kalan kişiler kusurlu olarak 
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işsiz kalmış sayılırlar ve bu kimselere ya işsizlik sigortası yardımı hiç ödenmez ya 
da kısmi olarak ödeme yapılır. 

İşsizlik sigortası başvurunuzu ikamet ettiğiniz yerdeki (UWV) İstihdam Servisi’nin 
yerel ofisi veya www.werk.nl sitesi aracılığıyla yapabilirsiniz. 

Maluliyet ve İş Göremezlik Ödeneği (Wajong)
Maluliyet ve iş göremezlik durumları olan engelli gençlere, kalıcı ve geçici iş 
göremezlik durumunda olan işçilere gelir ve yardım sağlanmaktadır. Ayrıca bu 
kişilere UWV tarafından uygun işler temin edilmeye çalışılmaktadır.

Yaşlı veya Kısmi Malul İşsiz Kişiler İçin Gelir Desteği (Ioaw) 
50 yaşından sonra işsiz kalan, iş göremez olan veya kendilerine ödenen 
işsizlik yardımı sona eren kişiler aylık gelirleri (ailenin geliri) sosyal yardım 
desteği düzeyinin altında kalıyorsa bu düzeye kadar bir gelir desteğine hak 
kazanmaktadırlar.  Uygulama belediyeler tarafından yürütülmektedir.

Yaşlı veya Kısmi Malul Bağımsız Çalışanlar İçin Gelir Desteği (Ioaz) 
Bu destek, bağımsız çalışan esnaf ve işverenlerin 55 yaşından sonra iş göremez 
olmaları veya işsiz kalmaları durumunda gelirlerini (aile geliri) işin veya mesleğin 
sona erdiği tarihten itibaren sosyal yardım desteği düzeyine kadar tamamlayan 
bir gelir desteğidir. Bu destekten 65 yaşına kadar yararlanılabilir. 

Bağımsız Çalışanlar Maluliyet Yardımı Yasası (Waz) 
1 Ağustos 2004 öncesinde malul olan bağımsız çalışan esnaf ve işverenler WAZ 
yardımı alabilir. Bu tarihten sonra malul kalanlar ise telafi edici geliri kendileri elde 
etmek durumundadırlar. WAZ yardımının koşulları şöyledir:  Bağımsız çalışanın % 
25 üzerinde malul olması, 65 yasından genç olması, Maluliyetin ilk gününde elde 
edilen gelirin kısmen de olsa bağımsız çalışan olarak elde edilmesi. 

Dikkat: Yaşlandığınızda Hollanda’da çalıştığınız yıllar itibari ile yatırılan primlerden doğan 
bir emekli maaşına ve AOW (yaşlılık maaşına) hak kazanırsınız. Maluliyet ödeneği (WAO), 
sosyal ödenek (Wwb), hastalık sigortası ödeneği (Wajong), işsizlik sigortası ödeneği (WW) 
gibi ödenek alan kişilerden emekli maaşı primi alınmamaktadır.  Göçmen emekliler maalesef 
çalıştıkları yıllar az olduğu için küçük bir emekli aylığı ve yaşlılık maaşı ile geçinmek zorunda 
kalmakta ve bu miktar çoğu zaman asgari ücretin altında kaldığından yaşlılık yıllarında ek 
sosyal ödenek almaya mecbur olmaktadırlar. 2004 senesi verilerine göre Hollanda’da 
yaşayan Türkiye kökenli yaşlıların %37’si ek sosyal ödenek almaktadırlar. Ek sosyal ödenek 
alan kişilerin Hollanda dışında uzun müddet ikamet etmeleri ve belirli bir düzeyin üstünde 
mal varlığına sahip olmaları ek sosyal ödenek hakkını kaybetmelerine sebep olmaktadır. Bu 
konuda ayrıntılı bilgiyi aşağıdaki adreslerden edinebilirsiniz:

http://www.rijksoverheid.nl/nieuws/2012/12/19/bijstandsuitkeringen-ioaw-en-
ioaz-per-1-januari-2013.html

http://www.svb.nl/int/tr/wwb/vakantie_buiten_nederland/vakantie/ 
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Türkçe Hizmet Veren Psikiyatri Destek Merkezleri

Psikiyatri destek merkezleri ruhsal hastalıkların ve şikayetlerin tanı ve tedavisini 
yapan merkezlerdir.  Bu merkezlere sevk Aile hekiminiz tarafından yapılır. 
Hollanda´da bulunan psikiyatri merkezlerinden bazıları Hollanda asıllı olmayan 
kişiler için onların ana dilinde hizmet etmektedir.  Böylece bireyler sorunlarını 
kendi dillerinde ifade etme olanağı bulmaktadırlar. Hollanda’da kendi ana 
dilinizde yardım alabileceğiniz uzmanlaşmış psikiyatri merkezlerinden bazıları 
I-psy, Esens ve Noagg’dir (bkz. önemli adresler). 

Adli Psikiyatri Destek ve Tedavi Merkezi

Hollanda’da ayakta adli psikiyatrik destek ve tedavi veren kurumların başında De 
Waag gelmektedir. Tedavi hizmetleri üç kısma ayrılmaktadır:
	 •	 Aile İçi Şiddet
	 •	 Şiddet ve Saldırganlık 
	 •	 Sınır Ötesi Cinsel Davranışlar

Hollandacayı iyi bilmeyen kişiler için tercüman çağırmak mümkündür. De Waag’a 
sadece bir telefon görüşmesi ile müracaat edilebilir. Bir başvurucu (mesela 
bir ev doktoru veya denetimli serbestlik hizmetinden, polisten veya sağlık 
kuruluşundan birisi gibi) De Waag’ın şubelerinden birine telefon edip, müşteri 
bildirimi yapar. Başvurucu giriş yapan görevliyi ister ve müşteri bildiriminin 
sebebini anlatır. Müşteri bundan sonra iki hafta içinde yazılı davet ile giriş 
konuşması için De Waag’a davet edilir.

SAĞLIK
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De Waag görevlilerinin mesleki gizlilik yükümlülüğü olduğundan üçüncü kişilere 
sizin hakkınızda bilgi verilemez. 

Kurumun web sitesinde verilen hizmetler hakkında ayrıntılı Türkçe bilgi 
bulunmaktadır. www.dewaagnederland.nl/turke. 

Aile Hekimliği Müessesesi

Kişinin hasta olduğu zaman veya sağlığı konusunda bilgi almak istediğinde 
ilk müracaat edebileceği kişi aile hekimidir. Aile hekimliği birinci basamak 
hizmeti içinde bulunmaktadır ve bütün sağlık sigortaları tarafından karşılanır. 
Yapılan muayene ve şikayetleriniz doğrultusunda ev doktorunuz rahatsızlığınız 
hakkında bir teşhis ve tanıda bulunur, gerekli gördüğü durumda reçete yazar, 
yaraların dikilmesi gibi küçük cerrahi işlemleri yerine getirir, sizi şikayetlerinizin 
ciddiyeti doğrultusunda bir hastaneye uzman hekime (ikinci basamak hizmet) 
yönlendirebilir veya sizi acil servise sevk edebilir. 

Hollanda’da yasayan kişilerin bir tane aile hekimi seçme hakkı vardır. Çeşitli 
nedenlerden dolayı memnun olmadığınız aile hekimini değiştirmeniz mümkündür. 
Aile hekiminiz ikamet ettiğiniz şehirde olmalıdır. Ancak aile hekiminin size 15 
dakika içinde ulaşabileceği bir mesafeden seçilmesi tavsiye edilir.  

Aile hekimleri 24 saat hizmet vermektedirler. 08.00 -17.00 saatleri arası aile 
hekiminin  kendi muayenehanesinde; akşam, gece ve hafta sonlarında ise nöbetçi 
aile hekimi merkezlerinde hizmet sunulmaktadır. Aile hekiminiz ile yapacağınız 
randevu için 10 dakika ayrılmıştır. Şayet daha uzun bir süreye ihtiyacınız olursa, 
çifte randevu (dubbele afspraak) alailirsiniz. 

Aile İçi Şiddet ve Aile Doktoru

Aile içi şiddet konusunda da size yardımcı olması ve yol göstermesi için ev 
doktorunuzdan bir randevu alabilirsiniz. Aile içi şiddete maruz kaldıysanız, 
sizin kabul etmeniz veya talep etmeniz halinde ev doktorunuz sizi fiziki olarak 
muayene edebilir. Arzu ederseniz bu randevuya güvendiğiniz bir kişi ile birlikte 
gidebilirsiniz. Aile içi şiddete uğrayan bir kişinin aile doktoru tarafından muayene 
edilmesi aşağıdaki sebeplerden dolayı önem taşır:

•	 Aile içi şiddetten kaynaklanan olası yaralanmaların belirlenmesi ve tedavisi
•	 Aile içi şiddete maruz kaldıgınız konusunda (o anda veya daha ilerki bir 	
	 tarihte) şikayetçi olmak istediğinizde kullanmak üzere elinizde bir kanıt 	
	 bulunması için Aile hekiminiz sizi Aile İçi Şiddet Danışma ve Destek Merkezi, 	
	 sığınma evi gibi kurum ve kuruluşlara yönlendirme konusunda da yetkilidir. 
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Yetişkinler İçin Eğitim ve Meslek Edinme Olanakları

Yetişkin eğitimi, okuma yazma öğrenmek, meslek eğitimi ve diploması almak 
isteyen 18 yaşın üzerindeki bireyler içindir. Yetişkin eğitimi dahilinde üç çeşit 
eğitim olanağı vardır:

	 •	 Yetişkinler için genel orta eğitim (VAVO): VAVO aracılığıyla vmbo 	 	
		  (theoretische leerweg), havo veya vwo diplomasi alma olanağınız vardır.  
	 •	 Hollandaca Dil Kursları NT2: Ana dili Hollandaca olmayan kişiler bu 	 	
		  kurslara katılarak yeterlilik diplomasi için Hollandaca Devlet sınavına 	
		  girebilirler. Hollanda’da çalışmak ve eğitim almak isteyen kişilerin yeterli
		  düzeyde Hollandaca bildiklerini gösterebilmeleri için bu diploma 		
		  önemlidir. Bu eğitim bölgesel eğitim kurumlarından (ROC) alınabilir. 
	 •	 Hollandaca ve matematik dersleri: Bu eğitim olanağı Hollanda’da eğitim 	
		  almış ancak Hollandaca ve matematik dersi zayıf olan kişiler içindir. Bu 	
		  kursların arzı yerel yönetimler tarafından belirlendiğinden şehirden şehre 	
		  fark olabilir. Bu kurslar bölgesel eğitim kurumları (ROC) tarafından verilir. 

Eğitiminin yetersiz olduğunu düşünen veya yeni bir meslek edinmek isteyen 
kişilerin bölgesel eğitim kurumlarına (ROC) www.roc.nl başvurmaları gerekir. 
Bazı şartları yerine getirmeleri halinde 30 yaş altındaki yetişkinler eğitim 
masraflarının karşılanması için Eğitim Bakanlığının gerekli bölümüne başvuruda 
bulunabilirler. Bu konuda ayrıntılı bilgi edinmek için Eğitim Bakanlığının ‘’Dienst 
Uitvoering Onderwijs’’ bölümünün web sitesine www.ib-groep.nl bakabilirsiniz. 

İSTİHDAM
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Ancak 30 yaşın üzerindeyseniz eğitim masraflarınızı sizin karşılamanız 
gerekebilir. Bazı durumlarda eğitim masraflarınızı vergiden düşürme olanağınız 
vardır.

Uzun süredir işsiz olan ve iş arayan kişilerin istihdam olanaklarını arttırmak için 
bazı belediyelerin ayırdığı eğitim bütçeleri de olabilir. Uzun süredir işsizseniz 
yaşadığınız şehrin belediyesindeki ‘’Werkplein’’ kurumundan bu olanakları 
öğrenmeniz mümkündür. 

Wajong, WIA, WAO, WGA of ZW ödeneği alan yetişkinler için de eğitim ve meslek 
edinme olanakları vardır. Bu olanaklardan yararlanabilmek için kişinin geçerli 
bir diplomaya sahip olmaması veya aldığı eğitimin güncel olmaması; o zamana 
kadar sadece bir meslek dalında çalışmış olması veya sahip olduğu mesleği sağlık 
sebeplerinden dolayı bir daha yerine getiremeyecek olması gibi şartlar aranır.  
İşsizlik (WW) ödeneği alanlar için de eğitim ve meslek edinme konusunda farklı 
olanaklar ve teşvikler bulunmaktadır. Bu konuda İstihdam kurumunun Kurumsal 
Online Hizmet Merkezinden bilgi edinebilirsiniz www.werk.nl 

İş Arayanlara Destek Veren Kurumlar

İşsizseniz ve iş arıyorsanız ya da çalıştığınız işten farklı bir işte çalışmak 
istiyorsanız İstihdam Kurumunun (UWV) Kurumsal Online Hizmet Merkezi’nin 
hizmetlerinden www.werk.nl ücretsiz olarak faydalanmanız mümkündür. Buraya 
kaydınızı yaptırdığınız takdirde başvuru mektubu ve CV hazırlama, başarılı bir 
iş görüşmesi yapmak, eğitim ve meslek edinme olanakları gibi pek çok konuda 
faydalı bilgilere ulaşabilir, meslek seçimi ve mesleki eğilim belirleme testleri gibi 
testleri yapabilir, ücretsiz online kurslara katılabilirsiniz. Ayrıca aktüel iş ilanlarına 
ulaşabilir, eleman arayan işverenlerin görebilmesi için CV’nizi yerleştirebilirsiniz. 
Otomatik e-mail servisi aracılığıyla sizin profilinize uyan iş ilanlarından zamanında 
haberdar olabilirsiniz. 

Kurumsal Online Hizmet Merkezi’nin size sunduğu olanaklardan daha fazla 
desteğe ihtiyacınız varsa ikamet adresinize en yakın ‘’Werkplein’’ merkezine 
gidebilir ve bu merkezlerde istihdam ve eğitim alanlarında farklı kurumların 
verdikleri destekler ve teşvik olanakları konusunda bilgi edinebilirsiniz. 

İşsizlik Ödeneği veya Sosyal Yardım Alırken 
Kendi İşinizi Kurmak İstiyorsanız

Hollanda’da kendi işini kurmak isteyenler farklı kurum ve kuruluşların web 
sitelerinden faydalı ve pratik bilgiler edinebilirler. Örneğin www.werk.nl 
sitesinde girişimci kapasitesine sahip olup olmadığınızı test edebilir, konuyla 
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ilgili pratik bilgilere ulaşabilir ve tavsiye alabileceğiniz kurum ve kuruluşların 
irtibat bilgilerine ulaşabilirsiniz.

İşsizlik yardımı veya sosyal yardım alan kişiler için de kendi işlerini kurabilmeleri 
için teşvik olanakları vardır. İşsizlik ödeneği alanlar bu konuda ayrıntılı bilgi için 
ödenek aldıkları istihdam kurumuna (UWV), sosyal yardım alanlar da ikamet 
ettikleri belediyenin ilgili bölümüne maddi bir teşvik (Bijstand voor zelfstandigen 
/ Bbz- uitkering) alıp alamayacakları konusunda başvurabilirler. 

Olası teşviklerin yanı sıra kendi şirketini kurmak isteyenlerin göz önünde 
bulundurması gereken kanun ve kurallar vardır. Örneğin şirketinizi Ticaret Odasına 
(Kamer van Koophandel) ve Vergi Dairesine (Belastingdienst) kaydettirmeniz gibi. 
Ticaret odaları kendi işini kurmak isteyen küçük girişimciler için belli aralıklarla 
bilgilendirme faaliyetleri ve seminerler düzenlemektedir. Bu toplantıların içeriği, 
yeri ve zamanı hakkında ayrıntılı bilgiye kurumun web sitesinden www.kvk.nl 
ulaşmanız mümkündür. KvK kurumunun web sitesi aynı zamanda kendi şirketini 
kurmak isteyenler için faydalı ve pratik bilgiler de içermektedir. 

Mikro Kredi

Hollanda’da kendi işini kurmak isteyen küçük girişimciler için Mikro Kredi olanakları 
vardır. Gerekli şartları taşıyorsanız Qredits Microfinanciering Nederland Kurumu 
aracılığıyla 50.000 €’ya kadar kredi alabilirsiniz. Kredi aldığınız takdirde bu kurum 
size danışmanlık hizmeti sunar. Mikro kredi alabilmek için gerekli şartlar aşağıda 
sıralanmıştır:

	 •	 Uygulanabilir bir iş planı
	 •	 Azim, ticari zeka gibi girişimci kapasitesine sahip olmak

Kimler Mikro Kredi başvurusunda bulunabilir?

	 •	 Kendi iş yerini kurmak isteyen veya 5 kişiden az elaman çalıştıran küçük 	
		  girişimciler 
	 •	 İş yerinizin faaliyetlerinin Hollanda’da yürütülecek olması
	 •	 18 yaşından büyük olmak 

Uygulanabilir bir iş planı hazırlamak için yardıma ihtiyacınız varsa Qredits 
Microfinanciering Nederland Kurumu sizi bu konuda uzman koçlarla kontağa 
geçirebilir. İş planınız hazırsa hemen kredi başvurusunda bulunabilirsiniz.

https://qredits.nl/bedrijfsfinanciering/microkrediet/krediet-aanvragen/
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Ailede çocuk yetiştirme sorunları söz konusu olduğunda veya ebeveynler 
çocuklarına karşı sorumluluklarını yerine getiremediklerinde genelde ilk aşamada 
Bureau Jeugdzorg (Gençlik ve Çocuk Bakımı Kurumu/ BJZ) veya Advies- en 
Meldpunt Kindermishandeling (Çocuklara Karşı Kötü Muamele Bildirme ve Tavsiye 
Merkezi/ AMK) devreye girer. BJZ kurumunu kendiniz de devreye sokabilirsiniz. 
Çocuğunuzun yetişme durumuna ilişkin başkalarının endişe duyması durumunda 
da BJZ/ AMK kurumları devreye girebilir ve bildirimde bulunabilir. Bir kişi (örneğin 
bir komşu, aile ferdi veya öğretmen) bir çocuk hakkında endişe duyuyorsa, 
şüphesini yakınında bir Bureau Jeugdzorg (Gençlik ve Çocuk Bakımı Kurumu) 
veya Advies- en Meldpunt Kindermishandeling (Çocuklara karşı Kötü Muamele 
Bildirme ve Tavsiye Merkezi) kurumuna bildirebilir. Bureau Jeugdzorg (BJZ) 
kurumu sorunları çözmek için ailenize yardım etmeye çalışır.

Bu kurumun desteği ile sorunları çözemediğinizde ve çocuğunuzun yetişme 
ortamının gelişimi açısından tehlikeli olması durumunda Bureau Jeugdzorg 
Kurumu Çocuk Esirgeme Kurulunu (De Raad voor de Kinderbescherming) 
devreye sokar. Çünkü bu durumda çocuğun hakkını güvence altına almak 
devletin görevidir ve Adalet Bakanlığı’nın (Ministerie van Justitie) bir kolu olan 
Çocuk Esirgeme Kurulu bu görevi icra eder. Kurul, gerçekten de tehdit edici bir 
yetiştirme ortamının söz konusu olup olmadığını tespit etmek için çocuğunuz 
ve ailenize ilişkin bir araştırma yapar ve araştırmanın sonuçlarından yola çıkarak 
çocuğunuzun gelişimini güvence altına almak için ne yapılması gerektiğine karar 
verir.

Bazı durumlarda ise Kurul bir çocuğa kötü muamele uygulandığını kendi tespit 
eder. Böyle bir durumda Kurul, Advies- en Meldpunt Kindermishandeling merkezi 
araya girmeden, olası tehdit edici yetiştirme ortamından dolayı bir araştırma 
yapma kararı alabilir. Bu durumda Kurul AMK kurumunu bu karardan haberdar 
eder ve şahsi verilerinizi temin eder.

GENÇLİK DAİRELERİ VE 
KORUYUCU AİLE SİSTEMİ
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Araştırma esnasında kurul araştırmacısı, çocuk yetiştirme sorunlarının 
çocuğunuzun gelişmesine müdahale edilmesini gerektirecek kadar çocuğunuzu 
tehdit edip etmediğini değerlendirir. Kurul araştırmacısı ailenizi araştırmasının 
akışı hakkında devamlı bilgilendirilir.

Kurul araştırmacısı raporunda çocuğunuzun durumunun nasıl iyileştirilmesi 
gerektiğini açıklar ve size yardıma başvurmanız yönünde tavsiye verebilir. 
Ancak zorunlu yardımın çocuğunuz açısından daha iyi olması durumunda Kurul 
hakiminden bir çocuk koruma tedbiri tesis etmesini de talep edebilir. 

Bu konuyla ilgili aşağıdaki durumlarda ayrıntılı bilgi içeren Türkçe broşürleri 
www.kinderbescherming.nl sitesinden, 0800-8051 numaralı Postbus 51 bilgi 
hattından veya www.rijksoverheid.nl sitesinden edinebilirsiniz.

Koruyucu Aile 

Hollanda’da çeşitli nedenlerle ailelerinin elinden koruma altına alınan çocuklar, 
ülkenin Çocuk Esirgeme Kurulu tarafından koruyucu ailelerin yanına yerleştirilir. 
İlk olarak çocuğun kendi akrabaları ve ailesinin çevresinde çocuğun geçici olarak 
bakımını üstlenecek bir koruyucu aile aranır. Bu mümkün olmazsa bu çocuğun 
bakımını geçici olarak üstlenecek uygun bir koruyucu aile aranır. Hollanda’da 
yaşayan Türk toplumunda yeterli sayıda koruyucu aile olmaması nedeniyle, Türk 
çocukları Hollandalı ailelerin yanına yerleştirilmektedir. 

Çocuğun koruyucu ailede kalma süresi, çocuğun ve velilerin neye muhtaç 
olduğuna bağlıdır. Bazen barınma için birkaç gün yeterlidir. Fakat ailedeki 
sorunlara bağlı olarak bu durum bazen birkaç yıl sürebilir, bazen de çocuklar reşit 
olana kadar bir koruyucu ailede kalırlar. Korunan çocuğun ve koruyucu ailenin 
birbirlerine uymaları gerekir. Bu nedenle, koruyucu aile olmak isteyen insanlar 
tercihlerini belirtebilirler. Örneğin, yaş, cinsiyet, engelli veya engelsiz olmak veya 
belirli bir dine mensup olmak gibi. Koruyucu aile olmanın belli şartları vardır. Bu 
şartlar aşağıda sıralanmıştır:

	 •	 21 yaşından büyük olmak, 
	 •	 Hollandaca bilmek, 
	 •	 Geçmişte şiddete dayalı veya ahlaki suç işlememiş olmak, 
	 •	 Çocuğun bakımıyla fiziksel ve ruhsal olarak baş edebilme salahiyetinde 	
		  olmak, 
	 •	 Aile fertlerinin ortak kararı, 
	 •	 Aile kurumunun sağlam olması, 
	 •	 Çocuk Esirgeme Kurulunun görevlileri ile işbirliğine açık olmak. 

*http://www.huisarts-migrant.nl/wp-content/uploads/2011/08/Als-opvoeden-een-probleem-is-Turks.pdf
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ÖNEMLİ ADRESLER VE 
YARDIM HATLARI

T.C. Rotterdam Başkonsolosluğu 

Telefon +31 (0)10-201 2000 
(ACİL durumlarda: Mesai saatleri 
dışında aranabilecek telefon numarası 
+31 (0) 641024588) 
Faks+31 (0)10 201 2050 
e-Posta: 
consulate.rotterdam@mfa.gov.tr
Adres: Westblaak 2 3012KK 
Rotterdam - The Netherlands
Web sitesi: rotterdam.bk.mfa.gov.tr

T.C. Deventer Başkonsolosluğu

Telefon: 0570 688 650 
Acil durumlarda (Mesai saatleri dışında 
ve tatil günlerinde) 06 13 59 38 75 
Faks: 0570 619 554
e-Posta: 
consulate.deventer@mfa.gov.tr
Adres: Keizerstraat 8 7411 HG, 
DEVENTER
Web sitesi: deventer.bk.mfa.gov.tr

T.C. Amsterdam Başkonsolosluğu

e-Posta: 
consulate.amsterdam@mfa.gov.tr

Rotterdam Türk Konsolosluğu 
Ücretsiz Hukuki Danışmanlık 
Hizmeti: 

Hollanda’da yaşamakta olan Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşlarının yerel 
makamlarla temasları sırasında 
karşılaştıkları çeşitli sorunların 
(oturma ve çalışma izni edinme, 
sınır dışı edilme, aile birleşimi 
gibi) çözümünde yol göstermek, 
Hollanda yasaları ve uygulamalarına 
göre danışmanlık hizmetlerinde 
bulunmak amacıyla Rotterdam 
Başkonsolosluğu bünyesinde 1 
Mayıs 2007 tarihinden itibaren Cuma 
günleri saat 10:00-12:00 arasında 
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hizmet vermek üzere T.C. Rotterdam 
Başkonsolosluğu Hukuk Danışmanı 
unvanıyla Avukat Nazmi Türkkol 
görevlendirilmiştir. Bu hizmetten 
yararlanmak isteyen kişilerin 
Rotterdam Başkonsolosluğunun 
internet sitesinden temin edecekleri 
Başvuru Formu’nu doldurarak 
Başkonsolosluğun posta adresine 
veya consulate.rotterdam@mfa.gov.
tr e-posta adresine göndermeleri 
gerekmektedir. Başvuru formunun 
bizzat Başkonsolosluğa gidilerek 
danışmadan temin edilmesi de 
mümkündür.  Başvuru formları 
Başkonsolosluğun yetkilileri ve Hukuk 
Danışmanı tarafından incelenir ve 
sonucundan başvuru sahibine bilgi 
verilir.  Şahsen başvurular Cuma 
günleri saat 10:00-12:00 arası 
yapılabilmektedir.
 
Türkiye’deki Hollanda 
Başkonsolosluğu
 
Telefon: (+90) 212 393 21 21 
E-mail: IST@minbuza.nl
Adres: İstiklal Caddesi 197, 34433 
Beyoğlu İstanbul- Türkiye

Göç ve Vatandaşlık Dairesi (IND): 
www.ind.nl 

Noterlik müessesesi: 
www.notaris.nl aracılığıyla noterlik 

hizmetleri ve ücretleri hakkında bilgi 
edinebilirsiniz.

Türkçe Hukuki Arabuluculuk 
hizmeti:  www.arabulucu.nl

Nafaka: www.lbio.nl

Mikro Kredi: 
Microfinanciering Nederland 
www.qredits.nl 

Sosyal yardım alanların kendi 
iş yerlerini açabilmeleri için 
başvurabilecekleri maddi 
teşvik olanakları (Bijstand voor 
zelfstandigen): http://www.
rijksoverheid.nl/onderwerpen/
bijstand-voor-zelfstandigen-bbz/
vraag-en-antwoord/kan-ik-als-
startende-ondernemer-met-een-
bijstandsuitkering-gebruikmaken-van-
het-bbz.html

Ticaret Odası: www.kvk.nl 

İş ve isçi arayanlar için Online 
Hizmet Merkezi: www.werk.nl

Hollanda Halk Sigortaları Kurumu 
(Sociale Verzekeringsbank): 
www.svb.nl

Hollanda Göç Enstitüsü (Het 
Nederlands Migratie Instituut): 
www.nmigratie.nl

37



Hollanda e-devlet sitesi: 
www.rijksoverheid.nl
11 farklı Bakanlığın ortak web 
sitesidir. Bu web sitesi aracılığıyla 
Bakanlıkların mevzuatları hakkında 
pratik bilgilere ulaşabileceğiniz gibi 
geçerli olan asgari ücreti öğrenmek, 
kira yardımına hakkınız olup olmadığı, 
Hollanda dışında karşılaşabileceğiniz 
acil durumlarda yapmanız gereken 
şeyler gibi çok farklı, pratik ve güncel 
sorunuza da cevap bulabilirsiniz. 

Hollanda’da ücretsiz hukuki 
danışmanlık ve bilgi edinme 
bürosu (Juridisch loket): 
www.Juridischloket.nl 
T 0900 - 80 20

Türkiye’den alınmış resmi evrakın 
ve dokümanların Hollanda’da 
tanınması (Legalisatie van 
documenten uit Turkije): http://
turkije.nlambassade.org/producten-
en-diensten/consular-services/
legalisatie-van-documenten/
landeninformatie/turkije.html

Göç ve Vatandaşlık Dairesi 
(IND)’nde aile içi şiddet, zorla 
geride bırakılma, namus 
cinayetleri, insan ticareti gibi 
konularda bilgi almak için temasa 
geçilebilecek telefon numarası: 
088 043 0430 Bilgi almak için ayrıca 

kurumun web sitesi www.ind.nl ‘ne 
bakabilir veya yaşadığınız şehirdeki 
IND birimine randevu almadan 
gidebilirsiniz. 

Aile İçi Şiddet Danışma ve Destek 
Merkezleri (Steunpunt Huiselijk 
Geweld):
Hollanda’nın her şehrinde Aile İçi 
Şiddet Danışma ve Destek Merkezleri 
vardır. Kendinize en yakın merkezin 
nerede olduğunu öğrenmek için 
aşağıdaki web sitesinden bilgi 
alabilirsiniz. www.vooreenveiligthuis.
nl/huiselijkgeweld/steunpunten

Aile İçi Şiddet Danışma Hattı: 
0900 1 26 26 26 aracılığıyla 
oturduğunuz yere en yakın bölgedeki 
danışma merkezine bağlanabilirsiniz. 

Hayati tehlike altında olduğunuz 
acil durumlarda aramanız gereken 
numara: 112 

Cinsel Şiddet ve Taciz Yardım ve 
Danışma Hattı: 0900 9999 001 

Şiddete maruz kalan kadınlar için 
sığınma evleri: Federatie opvang 
T +31 (0)33-4615029 E federatie@
opvang.nl W www.opvang.nl 

Kadın bakım müracaat merkezi 
0900-2300300
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Çocuklara uygulanan şiddet 
hakkında danışma ve ihbar 
merkezi: Advies- en Meldpunt 
Kindermishandeling (AMK):  
0900 - 123 12 30

Koruyucu aile sistemi hakkında 
Türkçe bilgi: 
Sensa Zorg: Telefon: 085-273 32 63 
www.sensazorg.nl 

Çocuk Esirgeme Kurulu (Raad voor 
de Kinderbescherming): 
Çocuk Esirgeme Kurulu’nun çalışmaları 
hakkında bilgi almak için yakınınızdaki 
bir Kurul şubesi ile temasa 
geçebilirsiniz. Adresler 
www.kinderbescherming.nl adlı 
internet sayfasında yer almaktadır.

Bölgesel Eğitim Kurumları (ROC): 
www.roc.nl 

Türkçe Destek alabileceğiniz 
Psikiyatri Merkezleri:
I-Psy: I-Psy kurumunun Alkmaar, 
Den Haag, Almere, Eindhoven, 
Amersfoort, Gouda, Amsterdam, 
Lelystad, Rotterdam sehirlerinde 
subeleri bulunmaktadir. Kurumun 
websitesinden verilen hizmetler, 
subelerin adres ve telefonlari 
hakkinda ayrintili bilgiye 
ulasabilirsiniz. W: www.ipsy.nl 
ESENS GGZ: Kaap Hoorndreef 70, 

3563 AW Utrecht T 030-246 73 93 W 
www.esensggz.nl
NOAGG: Noagg kurumunun Utrecht, 
Gouda, Den Haag ve Zeist sehirlerinde 
subeleri bulunmaktadir. T: 030 - 299 
00 38 W: www.noagg.nl

Adli Psikiyatri Destek Merkezi:

De Waag: De Waag kurumunun 

Amersfoort, Amsterdam, Den 

Haag, Flevoland, Haarlem, Leiden, 

Rijnmond, Utrecht, Zeeland 

bolgelerinde subeleri bulunmaktadir. 

Kurumun websitesinden subelerin 

adres ve telefon numaralarini 

edinebilirsiniz. Ayni zamanda 

verdikleri hizmet hakkinda Turkce 

acilmalar da bulunmaktadir. www.

dewaagnederland.nl 
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BU KİTAPÇIĞIN İÇERİĞİNDEN DOLAYI 
HİÇBİR HAK TALEP EDİLEMEZ.




